


škodu způsobil, či uplatnit jako pojistnou událost u pojišťovny, u které má uzavřené úrazové 
pojištění. 

Doporučujeme tak rodiMm dětí v případě že úrazové pojištění běžně dítě nemá, aby dětem na danou 
akci uzavřeli úrazové poji štění včetně připoji štění rizikových sportů. 

Příklad : 

Dítě běh em programu v lese či na jiném místě běží , zakopne a podvrtne si kotník - poskytovatel není 
odpovědný. 

Dítě v rámci programu zraní jiné dítě - poskytovatel není odpovědný. 
Z dětského hřiště na jedné z překážek na s tředisku vyčnívá závitová tyč, dítě se při průlezu překážkou 
zraní . - poskytovatel za škodu odpovídá. 
Dítě skáče na trampolín ě jištěné in struktorem , dítě se pokusí o salto a špatně dopadne a má 
zhmožděný krk - poskytovatel není odpovědný. 
Děti prolézají dětským hři š těm , před tím by li instruktorem poučeni o bezpečnosti, dítě špatně doskočí 
a poraní si nohu či jej omylem kopne jiné dítě - poskytovatel není odpovědný. 

III. Práva a povinnosti odběratele 

a. Užívat ubyto vací prostory řádným zpi'.1sobem v so uladu s jejich charakterem a dbát provozního řádu 
RS Slunečné údolí, který je nedílnou součástí smlouv y aje pro odběratele závazný. V případě škody 
zav in ěné osobou z řady odběratele, si poskytovatel účtuje náhradu dle podmínek uvedených v 
provozním řádu RS S lun eč n é údolí. 

b. Odběratel nese plnou odpovědno st za všechny své účastník y po celou dobu pobytu v RS Slunečné 
údolí. Odběratel nese odpovědnost za vhodné chování a jednání žáků ve středisku, a to i v pro gramu 
zajišťovaném programovými instruktory STAN. Odběratel bere na vědomí, že poskytovatel může 
vyloučit z programu žáky, kteří se chovají nevhodn ě či neuposlechnou bezpečnostních pokynů a 
pravidel programového instruktora . 

IV. Platební podmínky 

Cena se odvíjí od vybraného programu a od počtu dní (započítává se i každý za počatý den bez 
zohlednění skutečného času příjezdu č i odjezdu školy, který ovšem musí být ve vymezeném časovém 
rozmezí) a je stanovena částkou uvedenou ve specifikační kartě . Odběratel zaplatí poskytovateli cenu za 
osoby, které se skutečn ě fyz icky zúčastní. V příp adě překročení I 0% limitu povolených nezúčastněných 

osob, viz organizační pokyny, zaplatí o dběratel odpovídající stornopoplatky . Pokud se některá osoba 
zúčastní jen části pobytu, zaplatí za ni odběratel poměrnou část, a to i za započatý den pobytu. Platba 
školní akce může proběhnout buď v hotovost i v den příjezdu, nebo fakturou do sedmi dnů po sko nčení 
ško lní akce. Zvolený způsob vybe rete ve Vaší onlin e kartě. 

V. Stornovací podmínky 

V případě zrušení školní akce má poskytovatel právo vyúčtovat stornopoplatek ve výši I 0.000,-Kč. Tři 
měsíce před začátkem pobytu je povinen odběratel upřesnit počet žáků v online kartě. V případě že 
skutečný počet žáki'.1, který se pobytu zúčastní, bude nižší o více jak I 0% z počtu žáků upřesněného 
odběratelem tři měsíce před začátkem pobytu. má poskytovatel právo vyúčtovat za každého chybějícího 
žáka nad tuto I 0% toleranci úbytku žáki'.1, storno ve výši 30% z ceny pobytu za žáka. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Nedílnou součástí této 
smlouvy jsou její přílohy . Podepsa nou smlouvu vrátí odběratel poskytovateli do 14 dnů od jejího přijetí 
na email odběratele. Pok ud podepsaná smlouva nebud e odběratelem do vý še uvedené lhůty vrácena, má 
dodavatel právo rezervaci storno vat. 



Odběratel: 2,q'k/?,c/0/ ✓-b,o/4 /../Jr/Mwl,/ 

JJ?1t21~ V ............................ ............... dne 

J-oo 
I 

li./r/ lt,,pv✓i-. 1 úó<J 
1 
✓ tít? t? tJ ?r~le.-41:... 

/10✓<./:: 

Poskytovatel : 

  

 

  

Přílohy smlou vy: 

I. Příloha č. 1 - Specifikační karta Vašeho poby tu 
2. Příloha č. 2 - Organizační pokyny 
3. Příloha č. 3 - Provozní řád RS Slunečné údolí 



Outdoor Aliance s.r.o. RS Slunečné údolí 
www.slunecneudoli.istan.cz slunecneudoli@istan.cz tel. 777 832 734 

Kounice 30 . Vlastějovrce. 285 22 IČ:28594207 DIČ:CZ28594207 

Příloha č. 1 

Specifikační karta - rezervace č. 30014 

Dodavatel: Outdoor Aliance s.r.o . 

Žďárský Potok 64, 795 O I Stará Ves 
IČ:285 94207, DIČ:CZ28594207 

11111-

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského so udu v Ostravě v oddílu C, vložce 

33545 

Odběratel: ZŠ Litvínovská 500 , 190 00 Praha 9 

Typ školní akce: Škola v přírodě 

Program: Tým Plus 

Místo konání: RS S lun eč n é údo lí - Garnataurus, Kounice 30, 285 23 Vlastějovice 

Termín: 28 . května 20 18 - I . červn a 2018 

Ubytování: Budova č i chatky 

Počet dětí: 35 

Počet dospě lýc h: 2 

Cena za dítě: 2 925,00 Kč (počet .- 35) 

Cena za dospělého: 2 155,00 Kč (počet.- 2) 

Počet pedagogů zdarma: -2 155,00 Kč (počet: 2) 

(Na každých 1 O pla tících Jetí 111á 1 pedagog celý pobyt zdarma. Tento počet pedagogů se tedy může 

měn il v závislosti na sku tečném počtu žókú, kteří se pobytu zúčastní. Ostatní platící p edagogové a veškeré 

další osoby pla tí 70 % z ceny žáka (včetn ě dětí pedagogú) . Děti pedagogů jsou ubytovány na pokoji s 

dospělými osobami). 

Odběratel: 



Dodavate l: 

Outdoor Aliance s. r .o. 



Outdoor Aliance s.r.o. RS Slunečné údolí 
www.slunecneudoli.istan.cz · slunecneudoli@istan.cz tel. 777 832 734 1111-

Kounice 30, Vlas tějov ice , 285 22 IČ:28594207 DIČ :CZ28594207 

P N!oha č. 2 

Organizační pokyny 

1. Doprava do RS Slunečné údolí 

Slunečn é údolí leží mezi obcem i Budčice a Chřenovice, okr. Kutn á Hora a je dostupný z dálnice DI Exit 
66 - cca 12 km ze sjezd u. 

Doprava cl o středi ska vlakem č i lin kový m autobusem 

Nejlepší spojení clo střediska je vlakové, do v lakové stanice Chřenovice, odk ud je to do střediska 
pohodová maxim á ln ě patnáctiminutová c hů ze. Pokud byste vo lili dopravu linkovým autobusem, je 
nejlepší vystoupit v Led č i nad Sázavou a tam přesednout na v lak a dornzit právě do vlakové stanice 
Chřenovice a poté dojít na středi sko p ěšky. Případně je možné dorazit linkovým autobusem clo Nové Vsi 
u Dolních Kralovic (autob us zajíždí pouze na rozcestí) a poté dojít na středisko pěšky , cca 5 km . Nej lepší 
spojení je však sk utečně vlakové do stanice Chřenovice. 

Doprava clo střed i ska vlastním autob usem 

Do str-ediska vede cesta, která je sj ízdná i pro autobusy. Nejedná se však o klasickou asfa ltovou si lnici , 
cesta se postupn ě m ě ní v lesní cestu. Běžně do stfodi ska autobusy zajíždí , nicmén ě někteří dopravci s tím 
mohou mít problém. Doporučujeme vo lit menší autobusy. Autobus se mů že v areálu otočit. 
Dopo ru čujeme autob usovou dopravu Baronetto s.r.o. (www.baronetto .cz), na Slunečné údolí pravidelně 
zajíždí. 

2. Čas příjezdu a odjezdu 

Omezení z naší stran y je v případě času příj ezd u a odjezdu stanov eno tím , že příjezd je mo žný nejdříve v 

9.30 hod a odjezd nejpozděj i v 16.00 hod. Ze zk ušeností však většina ško l vo lí příjezd ko lem 11.00 hod 
a odjezd pak ko lem 13.30 hod (s oh lede m na delší trvání cesty - velká vzdálenost, lepší dopolední 
návaznost spoj t'.1, oh led na mimoměstské dě ti atd.). 

Phjczdov,· a odjc1.dov~· čas,~ phí tc opi."·t pro~třed n ictv ím o nline ka rty, a to nejpozději ti'-i t f dny před 

začíttkcm Vaší školní akce. Neb ud eme-li vědět ty to časy v námi stanovené lhútě , bude časový 
harmonogram programu dané skupin y sestaven dle vnitřního stand ardu bez záruky možné změny. 

3. Nahlášení aktuálního počtu žákt°1 a pedagog1°1 

Počty žákú a pedagogú jsou nyní ve specifikační kartě vyge nerová ny dle rezervace, kterou jste učinili. 
Tři měsíce před začátk em pobytu upravte prosím počet žáků ve Vaší onlin e kartě. V případě dalšího 
v ětšího úbytku žúk i'1 n{1s prosím informujte na ema il slunecncudoli rwistan .cz, vyhnete se tak případným 
stornopoplatk t'.1111 . Pokud nám vět š í úbytek žákú - tj. nad I 0% toleranci z počtu žáků Vámi udan ého tři 

měsíce p řed začátkem pobytu nenuhl ás íte, bud e dané škole účtován stornopoplatek za každého 
chybějícího žáka nad I 0% toleranci ve výš i 30% z ce ny pobytu žáka. 

4. Střídání klicntt°I 

Jeli kož se u nás vystř ídá mnoho škol , je hodně pravděpodob n é až jisté, že budete ubyto vání clo pokojú, 



ze kterých ten den jiní klienti odj íždí . Odjíždějící klienti se vystěhují mezi 9:00 - 9:30 hod , aby náš 
perso nál mohl prostory pr-ipravit pro nov ě přijí žd ějící klienty. Neradi bychom se pak setkali s 
nep říjemno stmi , že se klien ti odmítaj í vystěhov at (uvádíme ze zkušeno sti) a působí nám tak problém y. 

Přijíždějící klienti si uloží zavazadla do úlo žné místno sti a ubytováni jsou až po připrav e ní pro stor. Dle 
mezinárodních zvyk lostí bývá možnost n astěhov á ní v den pf·íjezdu ne,idříve ve 14 .00 hod . Náš perso nál 
je však schopen prostory přip rav it mnohem dříve, ve vě tš in ě případech do 12.00 hod . 

5. Ostatní důležité věci 

Přátelské doporučení: Dopo ru čujeme, abyste Vaši ško lní akci nenazýva li školo u v přírod ě, ale např . 

školním výletem. Vyhnete se tak zbyteč n ému ,,papí ro vání":-). Povinnosti základních ško l a předško lních 

zař íze ní vys íl ajících děti do ško ly v přírodě jsou stanoveny v zák. č . 258 /2000 Sb. o ochran ě veřej n ého 

zdraví ve zn ění pozděj š ích předpisů. 

Upozorňujeme, že pedagogové jsou odpovědni za zdravo tní způ sobilost dítěte . Vzor posudku o 
zdravo tn í zpúsob il ost i dítěte k ú časti na zo tavovac í akc i a ško le v přírodě je součástí vyhlášky č. 
106/200 I Sb. (respektive vyhl ášky č. 148/2004 Sb., která vyhlášku č. 106/200 1 Sb . novelizuje), jako 
příl o h a č. 3. 

Di'aležité! 

Pokud by se rodiče cht ě li se svými dětmi spojit telefonicky, ne přes naše pracovní čísla! Není v našich 

možnostech rodiče v tomto směru uspokojit. 

Upozorněte mdiče , že pokud budou svému dítěti na pobyt zosílo t dopis či pohled, cti' uvedou kromě celého 
jména dítěte také název škuly a termín pobytu . Phjde-li dopis n edostatečně označen , není v našich silách 

dohledat adresovaného pNjemce. 

Korespondenční adresa do střediska: RS Slunečné údolí, Kounice 30, 285 23 Vlastějovice 

Informace k samotnému pobytu: 

1. Váš instruktor - Vaše „pravá ruka" bčhem celého pobytu 

Pok ud budete mít jakýkoliv dotaz, přání nebo i stí žno st, řekněte to Vašemu instruktorovi a ten Vám dá 
odpověď či poskytne kroky k uspokoje ní Vaší strany. Prosíme o dodržení tohoto postupu. In struktor je 
proško len a informován na běžné situace, a pokud by si přeci jen n evědě l rady, sám toto sdě lí vedoucímu 
pracov níkovi ve s lu žbě . 

2. Programová čá st 

Nápl11 programu vycház í z Vámi vybraného modelu programu (STANDARD, ADVENTURE, POHODA 
atd .) a typu ško lní akce (ško lní výlet, ško la v přírod ě, adaptač ní kurz atd .) Pf-es ný harm ono gram je Vám 
předlo žen vždy až po příjezdu. Otázka sestavení programu pro Vaši ško lu a další sk upiny , které s Vámi 
budou ve střed i sk u , je bohužel dlouhodo b ějš í zá ležitostí, a to zejména z toho důvodu , že takřka do 
posled ních dní nej sme schopn i z n ěkte rých ško l „vy lámat" informac i o přesném času příjezdu a odj ezdu i 
o modelu programu . Na webových stránkách sti·ediska Slunečné údolí jsou umístěny konkrétní modely 
programů, které jsou dále upravo vány pod le věku dětí, délky pobytu, typu ško lní akce, času příjezdu a 
odjezdu atd . 

S celým progra mem Vás seznámí instruktor po příj ezdu. Jsou možné úpravy programu (možné v našich 
silác h) . Úpravy se netýkají specialit (tj. horol ezec ká stě n a, lanové aktivity, vyso kolanové aktivity , 
paintball atd . - myslíme tím časové pí·esuny). Dorazí-li ško la později než v plánovaný příjezd , n apř. 

kvú li zpoždění spojt'1 atd. , nezaru čujeme, že bude možné zrea li zovat program v plném rozsahu. 



Odběratel bere na vědo111í, že z hlediska bezpečnosti klientú múže in struktor při nepříznivém počasí 
upravit harmonogram realizace aktivit, v krajním případě i danou aktivitu zcela zrušit, bez nároku na 
slevu pro školu. In struktor může z jakéko li v aktivity, z hlediska bezpečnosti klientů, vyloučit osoby pro 
nekázei'l či pro podezření ze skutečno sti, že jsou pod vlivem lékú, alkoholu či návykových látek . 

Některé programové aktivity ne vždy vyžadují přítomnost instruktora . V rámci těchto aktivit Vám budou 
sděleny přesné instrukce, dle kterých provedete žáky danou aktivitou sam i (jedná se zejména o soutěžní 
etapové hry atd.) či budete doprovázet žáky při přesunu mezi jednotlivými speciálními aktivitami 
(horolezecká stěna, paintball, vysoká lana atd .) 

3. Jaké vybavení s sebou žáci potřebují? 

I) Přezi'1vky - Dovolujeme si Vás požádat, abyste Vašim žákům a studentům sdělili, že si musí vzít 
přezůvky. Přezouvání je povinné a jeho dodržování budeme velmi přísně vyžadovat. Je nutné zejména 
v ubytovací části, protože zv l áště když venku prší, se nanosí na pokoje a chodby tolik bláta a prachu , že 
je velmi obtížné i za stálého nasazení uklízeček toto zvládat. Navíc je dobré mít nějaké přezůvky dovnitř, 
jednak je to pro vaše nohy pohodlnější, jednak je to dobré přezutí, když se vrátíte z programu v mokrých 
botách. 

2) Sportovní obuv - Když už zde mluvíme o obuvi, vzhledem k outdoorovému a dobrodružnému 
charakteru aktivit doporučujeme na program volit pevnou sportovní ob uv , na vícedenní aktivity jsou 
vhodné i náhradní boty. 

3) Sportovní oblečení - Jedná se takřka o stejné ob l ečení, jaké jsou děti zvyklé vozit s sebou například 
na letní tábory. Pokud mají např. maskáčt: či nějaké tmavé oblečení, ať si je určitě nezapomenou přibalit, 
v našich programech je ten to druh oblečení zcela ji stě na místě. 

4) ,,Horší" oblečení na paintball, který rozhodně není módní přehlídkou ale adrenalinovou aktivitou, 
při které se oblečení rozhodně ušpiní ( ob l ečení musí mít dlouhý rukáv a noh avice, stačí starší mikina a 
kalhoty , v paintballových nábojích je potravinářská barva, která po opakovaném vyprání zmizí). 

5) Vlastní hrníček na pití či menší pet láhev a malou lžičku (na jogurt). Hrníčky na pití budou k 
dispozici v době výdeje jídel. Mi1110 tuto dobu si mohou žác i kdykoliv v jídelně načepovat pití do své 
láh ve či do své ho hrníčku. Z praktických dúvodú doporučujeme spíše pet láhev, kterou si s sebou mohou 
vzít i do programu a nemusí pak několikrát z programu odbíhat, aby doplnili tekutiny. 

Dále je vhodná, pláštěnka, baterka, plavky. 

FAQ: Aneb nejčastější otázky žákt°t a pedagogů ... 

Máme si vzít nějaké kapesné? Je ve středisku bufet? 

Ano, ve středisku bufet je, zakoupit si múžete nejen něco na zub - cukrovinky, nanuky, pepsi nápoje a 
další nápoje, ale také originá lní upomínkové předměty značky STAN - Kšiltovka, trička z kolekce 
STAN, mikiny, čepice, termohrnek, náramek, odznak, placky či pohlednice. 

Můžeme si zahnít fotbal či volejbal'! 

Ano, nabízí se zde možnost i aktivního spo rtovního vyžití. Ve s třed i sku je k dispozici velké fotbalové 
hři ště, víceúčelové h řiště, sto ly na stolní tenis, společenská místnost, dětský koutek. 

Máte-li možno st dovézt si s sebo u drobné sportovní vybavení (míče, létající talíře atd.) a přeprava 
vybavení Vás nezatěžuje, zejména pokud cestujete vlastním autobusem, tuto mo žnost vlastního vybavení 
zvažte. Pokud budete cestovat vlakem či linkov ým autobusem a přeprava vybavení tak není moc 
pohodlná, přímo na středisk u Vám proti podpisu, ev. vratné zá lo ze, zapújčírne míčový set. Za poškozené 
č i c h ybějící vybavení bude ško le účtována finanční náhrada škody. 



Outdoor Aliance s.r.o. RS Slunečné údolí 
www.slúnecneudoli.istan.cz i slunecneudoli@istan.cz tel. 777 832 734 1111 I 

Kounice 30, Vlastějovice, 285 22 IČ:28594 207 DIČ:CZ28594207 

Příloha č. 3 

Úvodní preambule 

Vážení pedagogol'é, milí žcíi.:i a studenti, 

vítejte v Rekreac'ní111 sti·eJisku Sluneciné údolí Tě.i'í nás Vofr Jť,věra o uji.i:ťujeme Vás, že uJeláme l'.i'e pro 

Vaši maximální spokujenusl. Záci a studen ti zde 111uhuu prožít mnohá dobrodružství a naplno si užíva l 

programu. K tomu všemu je v.š'ak tl'eba několik nezbytných předpokladz't, aby toto středisko a jeho 

vybavení mohlo sloužit dobře nejen Vám. ale i ostatním skupinám. které zde s Vámi souběžně v daný 

termín budou, i těm, kteří do RS Slun ečn ém údolí přijedou po Vás. Neberte následující předpisy tak, že 
chceme udělat ze Slun e(}ného údolí místo s tvrdJím režimem a spoustou zákazťi, ale že chceme, aby RS 

Slun d né údolí by/u pru Vás i ostatní skupiny oázou pohody, phítelství, porozumění a nic (kromě počasí, 

které neovlivníme) nebránilo tomu užít si zde naplno Vaši .i'kolní akci. 

I. Prodej , podáv:íní a konzumace alkoholických mípoji°,, kouření, užívání psy chotropních a 

omamný ch látek 

I . V RS S lu nečn é úd olí je zakázáno konzumovat alkohol oso bám mladším 18 let 
2. V RS S lun ečné údolí je zakázá no prodávat č i podávat alkohol osobám mladším 18 let 
3. Osobám sta rší m 18 let (z řad studenti°,) je prodej alkoholu povolen pouze po svo lení 

odpovědného pedagoga 
4. Osobám , na kte ré se nevzta hují body I. I . a 1.2 . a oso bám, kterým je konzumace povolena v 

rámci bodu 1.3 je povolena kon zumace alkoholu v přiměřené míře pouze v baru. Na 
ostatních místech ubytovacích zařízení , včetně ce lého exteriéru vymezeného oplocením RS 
je konzumace alkoho lu z výchovných důvodů zakázána. 

5. V ce lém RS je přísně a bez jakékoliv výj imk y zakázá no nejen požívání, ale i samotné držení 
omamných a psychotropních látek. 

6. Kouření v areálu je povoleno po uze v n ěko lik a vyhrazených prostorách. Přísný zákaz 
kouření platí zejména na pokojích a v interi éru s třed i ska. 

Za porušení kteréhokoliv z výše uv edenýc h bodt'.1 mt'1že vedení RS S lun ečné údolí rozhodnout o 
vy l oučení z pobytu s okamžitou platností bez finanční náhrad y. 

Kouření na pokojích či v inter iéru objektu bude posti ženo jednorázovou pokutou ve výši 5.000,
Kč za každý jednotlivý pi"ípad. 

li. Náhrada škody a pokuty 

Pedagog p ln ě odpov ídá za své žáky a stud enty po celou dobu pobytu s výji mkou techn ického 
provedení programov ých blokt'.1. Je tedy na pedagogovi, aby n á l ežitě poučil žáky a stud enty o 
chování se k in ventáři, a ubytovacímu vybavení střediska a důkladně je seznámil s tímto řádem. V 
př ípadě, že ubytovaný zpl!sobí škodu na jakémko li v in ven tár-i a majetku RS Slunečné údolí, je 
škola povinn a nahradit škod u v plné výši. 

Ill. Zapújčení vybavení 

Vybavení zapújčují pro své klienty prog ramoví in s truktoři . V případě, že si ško la chce zap t"1j čit 

spo rtovní vybavení mimo program, je tak u č in ěno proti podp isu pedagoga, p řípadně proti složení 
zá lohy. Veškeré vybavení, na jehož po užití se vzta huje nutnost oprávnění, licence, koncese či 
odborná zpt°1sob ilo st neb ud e za n t°1i řP ll !\ k- ,::imr,, t c,tn/4m .. ,, ",;",;.,; ---' .. ·-" -- , .v 



doprovod je držitelem této licence, neboť není v našich možnostech prověřit její platnost. 

IV. Fyzická z,ítěž 

Pedago g je odpovědný za posouzení přiměřenosti fyzické zátěže pro své žáky a studenty ve chvíli, 
kdy program není řízen naším instruktorem. Rovněž je povinen upozornit instruktora na zdravo tní 
omezení žákl'.'.t a studenti'.,, o kterých ví (např. pohybové omezení, epilepsie atd.). 

V. Noční klid 

Noční klid v RS Slunečné údolí je stanoven na 22:00 - 7:00hod. V tuto dobu je nutno udržovat 
noční klid v celém areálu i jeho blízkém okolí. Za porušování nočního klidu a neohleduplnost k 
ostatním ubytovan ým bude udělena finanční pokuta. V případě mimořádného programu, který 
neomezí ostatní klienty RS Slunečné údolí, je vedoucí pracovník STAN č i provozovatele RS 
Slunečné údolí oprávněn povolit výjimku. Pedagog je plně odpovědný za chování a jednání svých 
žáků a studentů, aby necloch {1ze lo ke konfliktním situacím či chování, které by obtěžovalo ostatní 
klienty (rušení poledního či nočního klidu atd.) aje povinen nastalé situace řešit. 

VI. Kompetentní osoby 

Veškeré problémy, starosti, potřeby a připomínky směřujte výhradně na svého instruktora, či na 
vedoucího pracovníka ve s lu žbě. 

VII. Problémy vzniklé mezi jednotlivými ubytovanými skupinami 

Pokud vzniknou problémy, které zpúso bí žác i či studenti jedné skupiny sk upině druhé, je věcí 
pedagogt°1 , aby tuto zá ležitost mezi žáky či mezi sebou navzájem urovnali a smírně vyřešili. 
Vzhledem k charakteru střediska, jeho cílům a posláním , žádáme o přátelské , nekonfliktní a 
konstruktivní řešení případných sport".1. V případě, že budou vyčerpány všechny možnosti 
nekonfli ktní dohody. převezme roli rozhodce vedo ucí pracovník STAN ve s lu žbě č i provozovatel 
RS Slunečného údolí. 

VIII. Ztráty a mílezy 

Vedení RS Slunečné neru čí za cennosti a další věci, které se v RS S lun ečné údolí nebo okolí ztratí. 
Není možno objektivně prokázat, zda došlo k jejich ztrátě nebo odcizení. 

LX. Onemocnění a karanténa 

Pedagog plně odpo vídá za lo, že při nástupu clo ubytování netrpí žádné dítě infekčním 
onemocněním. V případě, že se u některého dítěte vyskytne onemocnění infekčního typu 
(zvracení, prí'1jem) oznámí toto pedagog neprodleně zdravotníkovi střediska a dítě bude po dobu 
trvání příznaků umístěno na izolaci. V případě, že u škol ní skup iny vznikne lokalizovaný problém 
rozšíření infekce (nevyskytne se u jiných ško l či skup in , tj. bude zde důvodné podezření , že 
nákaza vznikla infekčním onemocněním, které si ško la „přivezla s sebou"), je vedení střediska 
oprávněno ukončit této škole pobyt z dt'.1vodu zabrá n ě ní šíření nákazy mezi ostatní klienty. V 
tomto případě v:ím bude vrncena poměrná část nákladi'.1. 

X. Zdravotní péče v RS Sl unečné údolí 

Zdravotník RS Slunečné údolí poskytne v případě potřeby první pomoc, ev. vydá potřebn é léky , 
kromě léld1, které jsou výhradně na předpis nebo léků velmi spec ifických, ošetří drobná poranění. 
Dojde-li k jakémukoliv zranění, je pedagog povinen bezodkladně o úraze informovat zdravotníka 
středi ska. Zdravotník neodpov ídá za případné zhoršení zdravo tního stavu z důvodu zanedbání 
péče zapříč in ěn é neohlášením úrazu a tc1k nemožností poskytnutí první pomoci, či zajiště n í odvozu 
do nemocnice. O připc1dném vy šetřeni či ošetřeni účastníka ško lní akce v nemocnici rozhoduje 
vždy pedagog. poskytovate l v tomto případě poskytne dle svých časových možností a za paušální 



úhradu 200,--Kč oso bní vúz s řidičem pro přepravu klienta do nemocnice. Pedagog je povinen 
zran ěného č i nem ocného doprovodit. Poplatky u lékaře hradí pedagog či zraněný. Doporučujeme, 

aby byl pedagog na ško lní akci vybaven základními léky, jako jsou např . kapky či tablety proti 
kašli, proti rý m ě atd. Tyto léky nebudou zdravotníkem RS Slunečné údolí vydávány. 

XI. Vyloučení z pobytu 

Při hrubém porušení provozního řádu má provozovatel střediska oprávnění k ukončení pobytu 
dané skupi ny bez nároku na vrácen í peněz. 

X 11. Ostatní 

Pobyt psú a dalších zvířat na střed i sk u je zakázán. 
Z jídelny není vynášeno nádobí a sklo. 
Do společenské místnosti a hern y je umožněn vstup pouze v přezúvkách , vynášení hraček a 
dalších věcí není povoleno. 

Tento řád vstupuje v platnost dne I. I. 20 17 




